
Zápis č.2/2025 

Ze zasedání Zastupitelstva obce Břežany II, konaného dne 26.02.2025 od 18:30 hodin. 

Přítomni: Alena Hlaváčková, Pavlína Manhartová, Jiří Major, Jan Král, Lukáš Tůma, 
Martina Bachtík Schmiedtová, Dan Gajdošík (od bodu 4) 

Přítomni: Stanislav Pýcha, Peter Olejár, Eduard Sluka 

Ze zasedání obce je pro potřeby zápisu pořizován zvukový záznam. 

Navržený program: 

1. Schválení programu 

2. Volba ověřovatelů zápisu 

3. Představení záměru vybudování optické sítě v obci - T- mobile 

4. Rozpočtové opatření č.1/2025 

5. Žádost o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les – obec 

6. Žádost MŠ - návrh – rozdělení hospodářského výsledku za rok 2024 

7. Kontrolní výbor - doplnění počtu členů 

8. Volební místnost 

9. VZMR „Zajištění odvozu kalů, čištění kanalizační stokové sítě ČOV a PČS v majetku 
obce Břežany II“ 

10. Doplňující bod jednání: Žádost o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les – Za 
zdí II 

11. Doplňující bod jednání: Dovybavení JSDH Břežany II 

12. Doplňující bod jednání: Dodatek k NS - byt v čp.63 

13. Biňovka 

14. Diskuse 

15. Závěr 

 

Starostka podle Směrnice o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu o všech 
přímých zadáních proběhlých v období mezi předchozím a současným zastupitelstvem 
předkládá zprávu od 30.01.do 26.02.2025. 

  



 

Ad1) Schválení programu  
 
Návrh usnesení č.1/2/2025: 
 
Zastupitelstvo obce Břežany II souhlasí s navrženým programem včetně doplňujících bo-
dů programu. 
 
Pro: 6  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 1/2/2025 bylo schváleno.  
 
Ad2) Volba ov ěřovatel ů zápisu  
 
Návrh usnesení č.2/2/2025: 
 
Ověřovateli zápisu bude Pavlína Manhartová a Jan Král.  
Zapisovatelem bude Martina Bachtík Schmiedtová. 
 
Pro: 6  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 2/02/2025 bylo schváleno. 
 
Ad3) Představení zám ěru vybudování optické sít ě v obci - T- mobile 

Zástupce společnosti T- mobile p. Sluka představil záměr pro vybudování optické sítě 
v obci (416 domácností). 

Výstavba by byla společně se společností Vodafone. Do dané vybudované sítě by připus-
tili zájemce o spolupráci, pokud splní velkoobchodní podmínky. 
 
Ad4) Rozpo čtové opat ření č.1/2025 

Bylo předloženo Rozpočtové opatření č.1/2025. 

Návrh usnesení č.3/02/2024: 
 
Bylo přečteno, projednáno a odsouhlaseno rozpočtové opatření č.1/2025. 
 
Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 3/02/2025 bylo schváleno. 
 

Ad5) Žádost o povolení kácení d řevin rostoucích mimo les – obec 

Byla předložena žádost obce Břežany II o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les. 
Celkem bylo posuzováno 6 dřevin různého věkového stadia, druhu a velikosti, rostoucích 
na různých stanovištích. Jedná se o břízu bělokorou ve 4 exemplářích a dva jasany 
ztepilé. 

  



Strom č.1 

Bříza bělokorá (Betula pendula) rostoucí na p.č. 1002/4 

Obvod kmene ve 130 cm 204 cm 

Výška stromu 16 m 

Návrh opatření: úplné odstranění stromu. 

Strom č.2 

Jasan ztepilý ( Fraxinus excelsior) rostoucí na zahradě úřadu, p.č. 74 

Obvod kmene 226 cm 

Výška stromu 14 m 

Návrh opatření: K zajištění stability a perspektivy zdravého růstu v horizontu 5 -7 let 
doporučení provést obvodovou redukci v rozsahu 15% - 20% se zaměření ke snížení 
těžiště stromu, a tím zvýšení odolnosti proti vývratu doplněnou o zdravotní řez v celém 
objemu koruny a lokální redukci boční větve směřující k celkové symetrizaci koruny. 
Optimální soubor opatření je tedy kombinace Lokální redukce z důvodu stabilizace (S-
RLLR) a Redukce obvodová do 20% (S-RO20%) dle standardů AOPK. 

Strom č.3 

Jasan ztepilý (Fraxinus excelsior) při silnici na Tukaty, p.č.1003/1 

Obvod kmene 275 cm 

Výška stromu 22 m 

Návrh opatření: úplné odstranění stromu. 

Stromy 4. – 6. 

Bříza bělokorá (Betula pendula) 3 ks, při silnici na Tuklaty, p.č. 1003/1 

Obvod kmene 100, 90, 60 cm 

Výška stromu 8, 8, 6 m 

Návrh opatření: úplné odstranění stromů, aby vlivem postupného usychání nedošlo 
k vývratu některého z kmenů. Nejmenší ze stromů splňuje výjimku ze zákona č. 114 sb. a 
není k němu třeba povolení na kácení. 

Návrh usnesení č.4/02/2025: 

Zastupitelstvo obce uděluje souhlas s kácením dřevin či jejich úpravou dle předloženého 
Dendrologického posudku. 
 
Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 4/02/2025 bylo schváleno.  



Ad6) Žádost MŠ - návrh – rozd ělení hospodá řského výsledku za rok 2024 

Na základě zákona č.250/2000 Sb., ustanovení §30 v platném znění, MŠ Břežany II žádá 
o schválení hospodářského výsledku MŠ Břežany II za rok 2024. Zlepšený HV – zisk roku 
2024 činí: 4,15 Kč. 

MŠ navrhuje zisk rozdělit takto: -přidělit do rezervního fondu MŠ B částku 4,15 Kč. 

Návrh usnesení č.5/02/2025: 

ZO souhlasí s návrhem na rozdělení HV za rok 2024 – MŠ Břežany II. 
 
Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 5/02/2025 bylo schváleno.  
 

Ad7) Kontrolní výbor - dopln ění počtu členů 

Po rezignaci členky kontrolního výboru, má výbor pouze 2 členy.  
Jako třetí člen Kontrolního výboru je nominována p. Petra Fránková. 
 
Návrh usnesení č.6/02/2025: 

ZO souhlasí s jmenováním nového člena Kontrolního výboru p. Petry Frankové. 

Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 6/02/2025 bylo schváleno.  
 

Ad8) Volební místnost 

Z důvodu špatného stavu volební místnosti je potřebná rekonstrukce. 

Byla předložena jedna orientační nabídka jako podklad pro specifikaci nutných oprav.  

Cena:  381 271 Kč s DPH 

Budou poptány další firmy pro porovnání cen. 

 
Ad9) VZMR „Zajišt ění odvozu kal ů, čišt ění kanaliza ční stokové sít ě ČOV a PČS 
v majetku obce B řežany II“ 

Po konzultaci s 1.SčV byla vypsána Veřejná zakázka malého rozsahu: 
„Zajištění odvozu kalů, čištění kanalizační stokové sítě ČOV a PČS v majetku obce 
Břežany II“ 
Do 5.3.2025 je lhůta pro podání nabídek, JUDr. Němečková otevře nabídky – 10.3.2025 
by mohla být komise ve složení: Ing. Gajdošík, JUDr. Němečková, Jiří Major + náhradník 
Jan Král 
  



Návrh usnesení č.7/02/2025: 

ZO souhlasí s komisí ve složení: Ing. Gajdošík, JUDr. Němečková, Jiří Major + náhradník 
Jan Král 

Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 7/02/2025 bylo schváleno. 
 
Ad10) Dopl ňující bod jednání: Žádost o povolení kácení d řevin rostoucích mimo les 
– Za zdí II 

Byla předložena žádost paní Bc. Palomy Šteinerové, zastoupené Stanislavem Pýchou, o 
povolení kácení dřevin rostoucích mimo les. Jedná se o dřeviny na parc. čísle 1443/2 a 
1443/4 v k.ú. Břežany II: 

− Topol kanadský (černý) obvod ve 130 cm výšky je 480 cm 

− Jasan ztepilý obvod ve 130 cm výšky 112 cm 

− Olše lepkavá obvod ve 130 cm výšky je 59, 45, 40, 60 cm - čtyřkmen 

− Jasan ztepilý obvod ve 130 cm výšky je 142 cm 

− Olše lepkavá obvod ve 130 cm výšky je 142 cm 

− Jasan ztepilý obvod ve 130 cm výšky je 276 cm 

− Jasan ztepilý obvod ve 130 cm výšky je 160 cm 

− Jasan ztepilý obvod ve 130 cm výšky je 183 cm 

Zdůvodnění: výstavba rodinných domů a možné ohrožení života a zdraví obyvatel 

K žádosti je přiložena dendrologická studie z ledna 2025, která neobsahuje stav stromů. 
Dále byla předložena inventarizace dřevin z roku 2021, která podrobně popisuje stav 
stromů. Dále bylo předloženo doplnění Dendrologické studie – vysvětlení názvu Topolu 
kanadského vs. černého, kdy se jedná o totožný strom.  

Aktuální stav stromů uvedený v žádosti p. Pýchy: převážná většina stromů má proschlou 
korunu, odpadávající větve a infekci kmene.  

V žádosti se zároveň zavazují k náhradní výsadbě (až 32 stromů). 

Návrh usnesení č.8/02/2025: 

ZO povoluje kácení 8 ks dřevin dle předložené žádosti p. Pýchy, který zastupuje Bc. Pa-
lomu Šteinerovou. Zároveň ZO předá do konce 08/2025 seznam míst a počet stromů 
pro realizací náhradní výsadby za pokácené stromy. 

Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 8/02/2025 bylo schváleno. 
 



Ad11) Dopl ňující bod jednání: Dovybavení JSDH B řežany II 

Byla předložena žádost JSDH Břežany II o zakoupení povinné výbavy JPO: 
− 2x sada dýchacích přístrojů: Dýchací přístroj PSS 4000 včetně příslušenství 
− 3x zásahové obleky (komplet) třívrstvé + 3x zásahové boty 

S vybavením JSDH nebylo uvažováno v rozpočtu, a dále není v tuto chvíli vypsána dota-
ce pro vybavení jednotky JSDH dýchacími přístroji. V případě vypsání dotace je možné 
opakovaně o zakoupení dýchacích přístrojů požádat. 

Návrh usnesení č.9a/02/2025: 

ZO souhlasí se zakoupením 3x zásahové obleky (komplet) třívrstvé a 3x zásahové boty. 

Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 9a/02/2025 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č.9b/02/2025: 

ZO souhlasí se zakoupením 2x sada dýchacích přístrojů: Dýchací přístroj PSS 4000.  

Pro: 0  Proti: 7 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 9b/02/2025 NEbylo schváleno. 
 
Ad12) Dopl ňující bod jednání: Dodatek k NS - byt v čp.63 

Nájemce v bytě čp. 63 měl dosud uzavřenou smlouvu s VaK Beroun, VaK Beroun 
požaduje uzavření smlouvy na majitele bytu – obec. Proto je nutné uzavřít dodatek 
k nájemní smlouvě. 

Návrh usnesení č.10/02/2025: 

ZO souhlasí s uzavřením Dodatku k NS pro byt v čp.63. 

Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 10/02/2025 bylo schváleno. 
 
Ad13) Dopl ňující bod jednání: Bi ňovka 

Dotace je před schválením, VŘ na dodavatele a technický dozor může proběhnout. Podle 
smlouvy zajišťuje administrátor žádosti o dotaci – LKA s.r.o., IČO: 07735405 
Podíl dotace je 94,75 % z celkových výdajů 3 669 384 Kč Celková požadovaná výše 
dotace odpovídající maximálně 100,00 % způsobilých výdajů:  
Částka celkem: 3 476 873 Kč. 

Návrh usnesení č.11/02/2025: 

ZO souhlasí s tím, že pokud obec obdrží obec dotaci na akci Biňovka, bude tato akce 
realizována v roce 2025. 

Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 11/02/2025 bylo schváleno.  



 
Ad14) Diskuse: 

- byla přečtena Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 

- výstavba ZŠ Pošembeří – zahájení výstavby by mělo začít 03/2025, v návaznosti 
na zahájení výstavby musí dojít k plnění finančních závazků dle podepsané rámcové 
smlouvy 

- Ing. Sobol (projektant cyklostezky) – v řešení vjezd k Rafandě a mostky pro chodce 
pro domy u dráhy 

- Výstavba u hřiště - kanalizace 

- Ukliďmě Pošembeří 05.04.2025 

- VPC 29 – rekonstrukce mostku 

- Dotace traktor 

- Finanční kontrola MŠ 

Ad15) Závěr  

Ukončení zasedání:  

Zasedání bylo ukončeno dne 26.02.2025 ve 20:50 hodin. 

 

Vyhotovení zápisu:      V Břežanech II, dne 27.02.2025 

 

Zapsal:  …………………………….. 

  Martina Bachtík Schmiedtová 

 

Ověřili:  ……………………………..   …………………………….. 

Pavlína Manhartová    Datum 

   

……………………………..   …………………………….. 

Jan Král     Datum 

 

………………………………   

  starostka obce Alena Hlaváčková 


